Сам він був призначений Тимчасовим комітетом по заснуванню ВБУ старшим бібліотекарем (з 21.02.1919<sup>13</sup>), завідуючим Бібліотекою та головою Ради Бібліотеки, а наприкінці 1919 р. увійшов до складу самого ТК. На жаль, керував Бібліотекою він недовго, до листопада 1920 р. Тяжкі умови останнього року життя та довге виснаження

важко відбилися на здоров'ї Є.О. Ківлицького, і 4 (17) січня 1921 р. його не стало. Про тісні стосунки між Є.О. Ківлицьким та В.К. Піскорським свідчить той факт, що перший став хрещеним батьком його сина Костянтина, брата Ніни Володимирівни, правознавця і відомого художника-авангардиста, який рано пішов з життя<sup>14</sup>.